

Protokół Nr XXXII/23

z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki w remizie strażackiej OSP w Dubeninkach

z dnia 31 maja 2023 r.

W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy – Stanisław Bielicki, Monika Czyżyk, Mirosław Kardel, Stanisław Kracaj, Czesław Kramkowski, Dariusz Ołów, Stanisław Rudziewicz, Sebastian Stępin, Anna Stypułkowska, Beata Wierzchowska. O godz. 10:00 przysła radna Urszula Kibitlewska.

Radni nieobecni – Bogdan Walicki, Elżbieta Kondrat, Anna Żylińska.

Obecnych sołtysów - 15

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. Godzina rozpoczęcia 9.37.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji.
4. Przedstawienie informacji na temat działalności spółki OPTIMA.
5. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Dubeninki za rok 2022.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dubeninki w 2023 roku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dubeninki.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutów sołectw Gminy Dubeninki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2023 – 2028.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dubeninki na 2023 rok.

14. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
15. Zapytania sołtysów.
16. Zapytania radnych.
17. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i radnych.
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Zamknięcie obrad.

Ad.1. Otwarcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 9.37. Otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy, Stanisław Rudziewicz, który im przewodniczył. Przewodniczący przywitał radnych, osobę pełniącą funkcję Wójta Gminy Dubeninki Barbarę Woźniak oraz wszystkich przybyłych na posiedzenie rady. Nastąpiło sprawdzenie obecności radnych. Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy skład rady – 15 radnych, obecnych jest 10, co stanowi wymagane kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. Zgodnie z art.13 ust.1 Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych, Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie rejestrowany wraz z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji i udostępniony na gminnej stronie internetowej.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący spytał czy ktoś z radnych ma coś do dodania do porządku obrad. Wniosków nie wniesiono.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji.

Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie protokołu z XXXI sesji.

Wyniki głosowania: „za” - 10, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 4. Przedstawienie informacji na temat działalności spółki OPTIMA.

Informację na temat działalności spółki przedstawili przedstawiciele firmy obsługującej sieć wodociągową na terenie gminy, czyli firma Optima - Marcin Ciecuch, kierownik działu technicznego i wykonawstwa oraz Adrian Kaczyński specjalista ds. technicznych. Głównym problemem spółki jest zła sytuacja finansowa. Optima zwróciła się do Wód Polskich o zmianę taryfy na wyższą. Wody Polskie odmówiły tej zmiany. W związku z tym, działalność Optimy od stycznia przynosi straty finansowe. Obecnie cena wody w gminie wynosi 5, 74 zł za metr sześcienny (minus dopłata uchwalona przez radę - 0,78 zł). Proponowana cena wody na dzień

dzisiejszy to 7, 80 zł netto. Przedstawiciele zwrócili się także o modernizację urządzeń ponieważ obecne są dość wyeksploatowane.

O godz. 10:00 przyszła radna Urszula Kibitlewska.

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

W dniu 10 maja odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Dubeninki w celu rozpatrzenia sprawozdania Wójta Gminy Dubeninki z wykonania budżetu gminy za 2022 r., sprawozdania finansowego, informacji o stanie mienia komunalnego oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię o realizacji budżetu Gminy za 2022 roku i wystąpiła do Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dubeninki. W dniu 16 maja Przewodniczący wziął udział w wernisażu wystawy prac Pani Grażyny Balczun zorganizowanym przez Gminne Centrum Kultury w Dubeninkach. W dniu 19 maja na zaproszenie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Przewodniczący wziął udział w Samorządowym Forum Sołtysów na Warmii i Mazurach w Ostródzie. W dniu 22 maja do Rady Gminy wpłynęła petycja od mieszkańców gminy Dubeninki o utworzenie grupy przedszkolnej działającej w godzinach od 7.00 do 16.00. Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 23 maja Przewodniczący wziął udział wraz z innymi radnymi we wspólnym objeździe dróg powiatowych na terenie gminy. W dniu 29 maja odbyło się posiedzenie Komisji stałej Rady Gminy Dubeninki, na którym omówiono i zaopiniowano projekty uchwał na XXXII Sesję Rady Gminy Dubeninki. W tym też dniu, na zaproszenie Komenda Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej wspólnie z Wójt Gminy Dubeninki, Stanisław Rudziewicz wziął udział w uroczystości obchodów Dnia Strażaka. Podczas spotkania odbyło się przekazanie sprzętu ratowniczo-gaśniczego.

Ad. 6. Sprawozdanie Wójta o pracach w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawiła osoba pełniąca funkcję Wójta Gminy Dubeninki, Barbara Woźniak. 21 kwietnia tuż po sesji Wójt podpisała umowy z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych. 26 kwietnia odbyło się spotkanie z członkami ochotniczych straży pożarnych, które służyło poznaniu kondycji straży pożarnych, ich potrzeb i wzajemnej współpracy. 27 kwietnia Wójt wraz z Sekretarz Ewą Bogdanowicz – Kordjak uczestniczyły w spotkaniu z wicewojewodą Warmińsko Mazurskim, Piotrem Opaczewskim. Tematem przewodnim spotkania były szeroko pojęte inicjatywy mieszkaniowe, współpraca w zakresie racjonalnego gospodarowania wodami oraz energetyką. Tego samego dnia, odbyło się spotkanie ze Starostą Marzanną Wardziejewską. Kluczowym tematem był stan dróg powiatowych przebiegających na terenie naszej gminy. Owocem tego spotkania był objazd dróg powiatowych na

terenie gminy Dubeninki, który odbył się 23 kwietnia. Kolejnym wydarzeniem był udział w jubileuszu setnych urodzin mieszkanki Gminy Dubeninki. Wraz z kierownik USC, Agnieszką Lisiewską, Wójt złożyła jubilatce życzenia. 28 kwietnia Wójt uczestniczyła w sadzeniu lasu, celem uczczenia pamięci Jana Pawła II. Kolejnym spotkaniem było uczestnictwo w zgromadzeniu Fundatorów Fundacji Rozwoju Regionu Gołdap. 24 maja Wójt wzięła udział w zebraniu mieszkańców sołectwa Degucie, na którym wybrano sołtysa. Nowym przedstawicielem sołectwa został Mateusz Solnica. 25 maja odbyło się spotkanie z komendantem Straży Granicznej. 26 maja została podpisana umowa na remont Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach. 29 maja odbyło się posiedzenie Komisji Stałej w celu wypracowania projektów uchwał na XXXII sesję Rady Gminy Dubeninki. Tego samego dnia Wójt wraz z Przewodniczącym Rady Gminy wzięła udział w obchodach Dnia Strażaka w KP PSP w Gołdapi.

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminy Dubeninki za rok 2022.

Głos zabrała kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dubeninkach, Teresa Romanowska, która powiedziała, że projekt był omawiany na komisji, ale jeśli są pytania to chętnie odpowie. Przewodniczący odczytał projekt uchwały po czym nastąpiło głosowanie.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 3.

Ad. 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dubeninki w 2023 roku.

Głos zabrała podinspektor Lucyna Olszewska, która omówiła projekt uchwały na komisji. Pytań nie było. Radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dubeninki.

Tę uchwałę również przedstawiła podinspektor Lucyna Olszewska na komisji.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych.

Projekt uchwały przedstawiła podinspektor Lucyna Olszewska. Głos zabrała również Barbara Woźniak, która pokrótce przypomniała w jakim celu zostaje podejmowana. Uchwała określa inne sposoby udokumentowania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych. Według ustawy, dowodem na to, że są one opróżniane jest zawarcie lub posiadanie umowy z przedsiębiorcą. Rada, poprzez uchwalenie tej uchwały ma możliwość wskazania innych sposobów dokumentacji np. przedstawienie rachunków bądź faktur.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia statutów sołectw Gminy Dubeninki.

Głos zabrała Beata Wierzchowska, przewodnicząca Komisji Statutowej, która omówiła projekt uchwały.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2022 – 2028.

Uchwałę przedstawiła Skarbnik Hanna Biedrzycka. Dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028 w związku ze zmianami w planach dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok. Ogółem zwiększono plan dochodów o kwotę 734.706,68 zł., w tym: dochody bieżące zwiększono o kwotę 744.706,68 zł. i zmniejszono plan dochodów majątkowych o kwotę 10.000,00 zł. Ogółem zwiększono plan wydatków o kwotę 1.081.638,10 zł., w tym: wydatki bieżące zwiększono o kwotę 1.081.638,10 zł. Zwiększono plan deficytu o kwotę 346.931,42 zł., zwiększa się plan rozchodów o kwotę 346.931,42 zł. na pokrycie deficytu.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Dubeninki na 2022 r.

Skarbnik zapytała czy są pytania. Po odczytaniu projektu uchwały Przewodniczący spytał czy ktoś chciałby zabrać głos. Pytań nie było, radni przystąpili do głosowania.

Wyniki głosowania: „za” - 11, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0.

Ad. 12. Informacja Przewodniczącego o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

Do biura rady nie wpłynęła żadna interpelacja ani zapytanie.

Ad. 13. Zapytania sołtysów

1. Krzysztof Więcek, sołtys sołectwa Maciejowięta – sołtys zapytał o firmę Optima. Powiedział zebranych o tym, że w Gminie Przerośl opłaty za wodę są znacznie mniejsze. Tam również sieć obsługuje firma Optima. Wójt odpowiedziała, że w każdej gminie koszty obsługi są inne, bo i parametry są inne.

2. Jan Bordzio, sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska – sołtys dodał, że Gmina Przerośl nie obciąża firmy Optima podatkiem od nieruchomości i dlatego koszty są mniejsze. Wójt odpowiedziała, że podatek od nieruchomości wynika z obowiązku ustawowego. To nie my decydujemy o obowiązku uiszczania opłaty, ale ustawodawca. Pieniądze z podatku zasilają budżet gminy. Wójt dodała, że jeśli gmina umorzy podatek nie otrzyma subwencji więc gmina straci na tym. Radna Beata Wierzchowska dodała, że można zwiększyć koszt dopłaty do wody to pozwoliłoby na obniżenie kosztów za wodę.

3. Agnieszka Szejter, sołtys sołectwa Kiepojcie – sołtys poprosiła o wykonanie mieszkańcom przesiewowych badań pod kątem boreliozy. Zwróciła uwagę na dyżury aptek w powiecie gołdapskim. Poprosiła również o możliwości zmiany diet radnym na diety zryczałtowane. Sołtys podniosła temat utworzenia w gminie spółki komunalnej, która obsługiwałaby także sieć wodociągową. Odpowiedzi udzieliła Wójt, która powiedziała, że temat utworzenia spółki komunalnej był omawiany z radnymi. Powiedziała, że jest to temat do dalszych dyskusji. Okazuje się, że tworząc własną jednostkę budżetową nie mogłaby ona zarabiać. Jeśli chodzi o dyżury aptek jest to rola starostwa, który ustala dyżury. Na pytanie dotyczące badań pod kątem boreliozy, odpowiedziała Sekretarz. Do końca wakacji ma być stworzony program profilaktyczny w tym zakresie, który zostanie wdrożony pod koniec bieżącego roku bądź na początku przyszłego.

4. Mieczysław Czyżyk, sołtys sołectwa Budwiecie – sołtys zwrócił się o poprawę drogi powiatowej Pluszkiejmy – Budwiecie. Sołtys zwrócił uwagę na żurawie, które niszczą uprawy oraz pojawiające się wilki.

Radna Anna Stypułkowska zwróciła się do sołtysów czy są zainteresowani udziałem w posiedzeniach Komisji Stałej Rady Gminy. Na komisjach omawianych jest wiele tematów związanych z gminą, które z pewnością zainteresują sołtysów.

Ad. 14. Zapytania radnych

1. Stanisław Kracaj – Radny zapytał o obowiązku składania przez mieszkańców oświadczeń dotyczących wywozu nieczystości. Wójt odpowiedziała, że ustawodawca nałożył na gminy obowiązek sprawdzania wywozów nieczystości.

2. Urszula Kibitlewska – Radna podjęła temat lekarza w ośrodku zdrowia w Żytkiejmach. Mieszkańcy uważają, że przyjmowanie pacjentów dwa razy w tygodniu to zdecydowanie za mało. Wójt odpowiedziała, że owszem jest to problem na skalę całej Polski.

Ad. 15. Odpowiedzi na zapytania sołtysów radnych

Odpowiedzi zostały udzielone na bieżąco.

Ad. 16. Wolne wnioski i informacje.

Barbara Woźniak – osoba pełniąca funkcję Wójta Gminy Dubeninki zapytała zebranych o przygotowanie na następną sesję projektu uchwały dotyczącej powołania komisji doraźnej do podziału gminy na sołectwa. Zadaniem komisji byłoby przygotowanie uchwały, która we- szłaby w życie od następnej kadencji. Głos zabrał sołtys sołectwa Maciejowięta, który powie- dział, że w tym temacie powinni wypowiedzieć się mieszkańcy. Wójt odpowiedziała, że wy- pracowana uchwała będzie poprzedzona również konsultacjami, które są narzędziem do przedstawienia przez mieszkańców swoich propozycji i opinii.

Ad. 17. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku o godz. 13:06 Przewodniczący zamknął obrady.

Protokołowała


Anna Truchan

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Rudziewicz